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Predmet: Dodatno pojašnjenje, dostavlja se 
 
Poštovani, 

 

Obzirom da smo posljednjih dana u fajlovima grupe računa iz Odjeljka II-točka 3. Plaćanje obveza po 
osnovi PDV-a, trošarina na domaće proizvode, putarina i poreza na promet trošarinskih proizvoda 
domaće proizvodnje, uočili da pojedine banke na tu grupu računa prihvataju i uplate sa vrstom 
prihoda “717214”- PDV - Jednokratne uplate, molimo da obratite dužnu pažnju i da tu vrstu 
prihoda isključivo vežete za  II grupu računa (Odjeljak II točka 2.). 
Do kraja veljače očekujemo veliki broj  pojedinačnih-jednokratnih uplata (kao npr. uplata po osnovu 
člana 76. Zakona o porezu na dodanu vrijednost “Službeni glasnik BiH”, broj. 9/05 i 35/05), gdje 
porezni obveznik sačinjava platni nalog za svaku vrstu prihoda i neophodno je da iste budu 
prihvaćene na propisani račun. 
Sve greške navedene vrste stvoriti će probleme u funkcioniranju softvera koji prati uplate pdv po pdv 
prijavi i to isključivo na III grupu računa. 
Još jednom napominjemo da se uplate pdv-a po redovitoj pdv prijavi, kao i trošarina na domaće 
proizvode i putarina uplaćuju na III-u grupu računa iz Pravilnika, sa vrstom prihoda “000000” izuzev 
trošarina na domaće duhanske prerađevine, vrsta prihoda “715412”, koja se također uplaćuje na 
treću grupu računa. 
 

Očekujemo vaše razumijevanje i punu suradnju. 
  
S poštovanjem, 

 

      

Slavojka Stolić,šef Odsjeka za financijsko upravljanje u Središnjem uredu UNO 
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